Petrović je pripadao konzervativnim sloborskim „Braniklijama“ (liberalima), pa je, uz Nikolu Vukićevića, proganjao pripravnike zbog „radikalizma“ i podržavanja Nike Grujića i Jovana Blagojevića, koje je nazivao „Tucindancima“.

Posle teške bolesti, Mita Petrović je umro u Budimpešti 19 (31) decembra 1891. godine, a sahranjen je u Somboru na velikom pravoslavnom groblju.

NSPRV NAPUSTIO "NEZAVISNOST"

B. Čikarić Palija i S. Derenj isključeni

Nastavak sa 1. strane

Podsećamo da je NSPRV osnovan 11. 12. 1999.